
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ATTO DI INDIRIZZO PER INFORMAZIONE ALLA CITTADINANZA: 
MODIFICA SERVIZIO "SEGUICI". Nr. Progr.

Seduta NR.

 47 

08/04/2025

 15 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno OTTO del mese di APRILE alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 08/04/2025 

 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO PER INFORMAZIONE ALLA CITTADINANZA: MODIFICA 

SERVIZIO "SEGUICI". 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Atteso che la normativa in materia di trasparenza amministrativa (nello specifico, D. Lgs. 

33/2013) prevede che il cittadino abbia ampio accesso ai dati e alle informazioni detenute 

dalla Pubblica Amministrazione; 

Considerato che questa Amministrazione ha tra i propri obiettivi quello di garantire al 

cittadino una immediata e facile conoscenza di informazioni e iniziative che abbiano 

rilevanza pubblica; 

Considerato che, al fine del perseguimento di tali obiettivi, è stata appositamente istituita 

una delega consiliare denominata “Attività di informazione alla cittadinanza tramite il 

servizio Seguici”, assegnata alla Consigliera Claudia Borsani; 

Richiamata la deliberazione G. C. n. 151/2016 con la quale si avviava il servizio di 

informazione al cittadino “Seguici” attraverso le applicazioni Telegram e Whatsapp; 

Considerato che l’evoluzione tecnologica consente oggi di migliorare ulteriormente il 

servizio, facilitando il sistema di creazione delle liste e consentendo al cittadino di ricevere 

tutte le informazioni senza mostrare il proprio numero telefonico e potendo attivare e 

disattivare il servizio in totale autonomia; 

Esaminata la proposta della Consigliera delegata (prot. 6551 del 19/3/2025); 

Considerato che, come già in passato, il servizio informativo verrà direttamente gestito 

dagli amministratori; 

Considerato che, trattandosi di atto di mero indirizzo, non sono necessari pareri sullo 

stesso; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

DELIBERA 

 

1. Di adottare il presente atto di indirizzo per l’aggiornamento del servizio “Seguici”, 

secondo la proposta prot. n. 6551/2025; 

2. Di prevedere, in particolare, modalità che consentano ai cittadini la possibilità di 

attivare e/o disattivare il servizio in totale autonomia senza mostrare il proprio 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 DEL 08/04/2025 

 

recapito; di disattivare la possibilità di risposta, rimanendo operativi altri sistemi per 

la comunicazione bilaterale tra Comune e cittadini; snellire l’attività 

dell’amministratore che può operare dal proprio dispositivo con immediatezza; 

3. Di dare atto che il servizio continuerà ad essere gestito direttamente dagli 

amministratori comunali. 

 

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto deliberato; 
 
Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 47 DEL 08/04/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-04-11T08:08:01+0200
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-04-11T08:14:26+0200
	Teresa La Scala




